
消費税率引き上げに伴う各種料金・手数料変更のお知らせ 

 

2019年 10月 1日（火）からの消費税率引き上げに伴い、以下のとおり各種料金・手数料を変更いたします。 

 

１．おかしんビジネスダイレクト 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

基本手数料 

（月額） 

オンライン取引 

（照会、資金移動、収納サービス） 
1,080円 1,100円 

オンライン取引＋ファイル伝送 2,160円 2,200円 

 

お取引内容 

料金 

同一支店あて 本支店あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

振込手数料 

（1件あたり） 

資金移動 

総合振込 

3万円未満 無料 無料 無料 無料 324円 330円 

3万円以上 無料 無料 無料 無料 540円 550円 

給与・賞与振込（※） 無料 無料 無料 無料 162円 165円 

※ 振込資金の引落しが 10月 1日以降の振込みが対象となります。 

※ 手続きが遅延した場合は総合振込の振込手数料が適用されます。 

 

お取引内容 

料金 

当金庫あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 

口座振替（1件あたり） 108円 110円 － － 

しんきん集金代行システム（1件あたり） 

（ＳＳＳサービス） 
108円 110円 162円 165円 

※ 引落指定日が 10月 1日以降の振替が対象となります。 

 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

ソフトウェアトークン 無料 無料 

ハードウェアトークン（2台目以降） 1,080円 1,100円 

 



２．おかしんでんさいダイレクト 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

基本手数料 

（月額） 

おかしんビジネスダイレクトを 

使用されている場合 
無料 無料 

おかしんビジネスダイレクトを 

使用されていない場合 
1,080円 1,100円 

 

お取引内容 

料金 

当金庫あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 

インターネット 

（1件あたり） 

発生記録 324円 330円 540円 550円 

譲渡記録 324円 330円 540円 550円 

変更記録 324円 330円 324円 330円 

入金手数料 216円 220円 216円 220円 

窓口 

（1件あたり） 

発生記録 

譲渡記録 

変更記録 

756円 770円 756円 770円 

入金手数料 216円 220円 216円 220円 

 

 

３．おかしんパーソナルダイレクト・おかしんインターネット支店 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

基本手数料（月額） 無料 無料 

 

お取引内容 

料金 

同一支店あて 本支店あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

振込手数料 

（1件あたり） 

3万円未満 無料 無料 無料 無料 324円 330円 

3万円以上 無料 無料 無料 無料 540円 550円 

 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

ソフトウェアトークン 無料 無料 

ハードウェアトークン（1台あたり） 1,080円 1,100円 

 



４．ＦＢ（ファーム・ホームバンキング）サービス 

お取引内容 
料金 

現行 改定後 

基本手数料 

（月額） 

ＳＰＣ（ファイル伝送なし） 1,080円 1,100円 

ＳＰＣ（ファイル伝送あり） 3,240円 3,300円 

ＶＡＬＵＸ 1,080円 1,100円 

 

お取引内容 

料金 

同一支店あて 本支店あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

振込手数料 

（1件あたり） 

資金移動 

総合振込 

3万円未満 
無料 

（※1） 

無料 

（※1） 
108円 110円 324円 330円 

3万円以上 
無料 

（※1） 

無料 

（※1） 
216円 220円 540円 550円 

給与・賞与振込（※2） 無料 無料 無料 無料 162円 165円 

※  振込資金の引落しが 10月 1日以降の振込みが対象となります。 

※1 出金口座と振込口座が同一支店の場合は同一支店あてとなります。 

※2 手続きが遅延した場合は総合振込の振込手数料が適用されます。 

 

お取引内容 

料金 

当金庫あて 他行庫あて 

現行 改定後 現行 改定後 

口座振替手数料（1件あたり） 108円 110円 162円 165円 

しんきん集金代行システム（1件あたり） 

（ＳＳＳサービス） 
108円 110円 162円 165円 

※ 引落指定日が 10月 1日以降の振替が対象となります。 

 


